
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД № 37 

 

                                                                 (МАДОУ № 37) 

  

П Р И К А З 

       « 09»января 2023г.                                                                                             № 70-ос 

 

Армавир 
                                                    

Об утверждении графика закладки продуктов питания на пищеблоке  

в МАДОУ № 37 
 

          На основании Постановления Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 27 октября  2020 г. N 32 "Об утверждении 

СанПиН 2.3/.2.4.3590-20 "Санитарно -эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения",  в  целях  организации 

сбалансированного рационального питания детей в учреждении, строгого 

выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с 

меню-требованием, выполнением норм  питания и калорийности блюд, 

контроля закладки продуктов питания в котел и предупреждения нарушений 

технологий пищи  , п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить следующий график закладки продуктов питания, выписанных в 

меню-требовании в котёл на пищеблоке (Приложение № 1 на1 стр. 1экз.) 

2. Поварам строго соблюдать график закладки продуктов питания . 

3.Ответственность за правильность закладки продуктов возложить на старшую 

медсестру Арутюнян А.Р , заместителя по АХР Задорожко Е.Г., дежурного 

администратора и отражать контроль за закладкой продуктов с отметкой в 

журнале. 

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

5.Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

Заведующий МАДОУ №  37                                               Е.А. Суспицына 

 

С приказом ознакомлены: 

 
09.01.2023  Задорожко Елена Григорьевна 

09.01.2023  Михайлова Татьяна Михайловна 

09.01.2023  Арутюнян Ася Рафаэльевна 

09.01.2023  Чиришьян Мариам Рубеновна 

09.01.2023  Добровольская Мария Вадимовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение №1к приказу № 70-ос от 09.01.2023г 

График закладки продуктов питания,  

выписанных в меню-требовании в котёл на пищеблоке 

 

Блюдо Закладываемые в котел (противень) продукты Время 

ЗАВТРАК 

Каши, макароны,  

запеканка творожная,  

яичные блюда(омлет) 

молоко 5.10 

Крупы(макароны) 6.00 

Сахар 6.30 

Масло сливочное 7.00 

яйцо 6.00 

Горячий напиток Сахар. Чай(кофейный напиток, какао) 6.10 

 сыр 7.20 

II ЗАВТРАК 

Фрукты Фрукты 9.00 

Сок(напиток) Сок(напиток) 9.00 

ОБЕД 

Закуски  

(порционные овощи) 
 Порционные овощи (по сезону) 10.30 

 Квашеные овощи (по сезону) 10.30 

1 блюдо 

Суп, борщ и др. 

Картофель, овощи(консервированные овощи) 9.00 

Растительное масло или(сливочное масло) 9.20 

Крупы, макароны 10.10 

Яйцо 10.20 

Сметана  11.00 

2 блюдо 

Блюда из мяса, рыбы или птицы 

Мясо говядины(рыбы или птицы) 9.45 

Яйцо  9.45 

масло сливочное, масло растительное для 

пассировки 
10.40 

Гарнир 

Картофель, крупы, макароны 10.00 

Овощи 10.30 

масло сливочное, масло растительное 10.50 

3 блюдо Сухофрукты( фрукты) 9.00 

Напиток (компот или кисель) крахмал 10.00 

 Сахар 10.20 

ПОЛДНИК 

Напиток (молоко, кисломолочные 

напитки, соки, чай с булочными 

изделиями  или кондитерскими изделиями 

Молоко 12.50 

Чай (кофейный напиток, какао) Сахар 14.00 

Творожные или крупяные запеканки 
Творог 13.00 

Крупы, макароны 13.50 

Блюда из рыбы или яйца 

Рыба  13.10 

Яйцо  13.10 

Сливочное масло, растительное масло 13.10 

Овощи  13.10 

  


		2023-01-09T16:07:18+0300
	МАДОУ№37
	Суспицына Е.А.
	Я являюсь автором этого документа




